Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 230

11 июня 2021 года

пгт.Раздольное

О внесении изменений в постановление

Администрации Раздольненского сельского

поселения от 19 октября 2020 года  №443

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 4,10 Закона Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым»,  статьёй 12 Закона Республики Крым от 15 января 2015 г. № 66-ЗРК/2015 «О

предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 28.12.2019 года № 821 « О

порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в

том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности

Республики Крым, и признании утратившим силу постановления Совета министров

Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450», Уставом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского сельского

поселения от 19 октября 2020 года № 443 «Об утверждении Порядка определения

размера платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи

земельных участков, находящихся в собственности Раздольненского сельского

поселения» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 2

в пунктах  2.1, 2.2, слова «публичный сервитут» заменить словами «сервитут,

в том числе публичный»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая

стоимость не определена, размер платы за сервитут, в том числе публичный,

рассчитывается в соответствии с п.2.1, п. 2.2 настоящего Порядка, исходя из

среднего уровня  кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному

образованию.

Для целей применения образца первого настоящего пункта значение среднего

уровня кадастровой стоимости земельных участков  по муниципальному

образованию равнозначно величине средневзвешенного удельного показателя

кадастровой стоимости всех земель и (или) земельных участков на территории

Республики Крым, предусмотренной пунктом 11-1 распоряжения Совета министров

Республике Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р « Об утверждении результатов

государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на

территории Республики Крым».

В случае если при расчете размер платы за сервитут, в том числе публичный,

составляет менее 0 рублей 01 копейки, то плата за сервитут, в том числе публичный,

устанавливается в размере 0 рублей 01 копейки в год».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде, расположенном по адресу: пгт.Раздольное, ул.Ленина,

д.14, на официальном сайте Администрации Раздольненского сельского поселения в

сети Интернет (http://razdolnoe.su), на официальном сайте газеты «Авангард»

Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Раздольненского

сельского совета - глава администрации

Раздольненского сельского поселения                                                  П.П.Чернявский

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/